



© 2021 XL-BYG BREJNHOLT BJERGMARK A/S

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 22. april 2021

Robin Morrison Brejnholt  
Dirigent

**Bjergmark** ●

**2020**

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

XL-Byg Brejnholt Bjergmark A/S  
Hovedgaden 1 A  
4050 Skibby

Telefon: 47 59 00 00  
Hjemmeside: [www.brejnholt.dk](http://www.brejnholt.dk)  
E-mail: [bjergmark@brejnholt.dk](mailto:bjergmark@brejnholt.dk)  
Hjemstedskommune: Frederikssund

### Bestyrelse

Peder Christian Brejnholt  
Robin Morrison Brejnholt  
Einar Holmberg  
Jesper Høy

### Direktion

Lars Otto Hylleholt Bai

### Pengeinstitut

Spar Nord  
Danske Bank  
Nordea

### Revisor

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været salg af trælast – og bygningsartikler.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Udviklingen i 2020 var bedre end forventet og årets udvikling og resultat anses som tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Vi forventer for 2021 en omsætning på nogenlunde samme eller lidt højere niveau end i 2020, og med et tilfredsstillende resultat.

Forventningerne til 2021 er dog forbundet med større usikkerhed end normalt som følge af den globale COVID-19 pandemi jf. omtalen i note 6.

### Videnressourcer

Selskabets medarbejdere har stor indsigt i markedet for byggematerialer samt byggebranchens vilkår og processer. Personalets indgående kendskab til produkttegenskaber, -anvendelse og -priser er af afgørende betydning for selskabets position på markedet og den fremtidige indtjening.

### Risikoprofil og risikostyring

Selskabet har ingen særlige forretningsmæssige og finansielle risici ud over almindeligt forekommende risici inden for branchen.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Som handelsvirksomhed er selskabets påvirkning af det eksterne miljø alene begrænset til virkningen fra opvarmning af lokaler og transport af varer m.v.

Vi bakker op om initiativer, der understøtter bæredygtigt byggeri, og er PEFC certificerede. Vi sigter også efter at vore egne byggerier genbruger eksisterende faciliteter i det omfang det giver mening.

### Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Resultat for 2020 blev bedre end forventet.



	2020	2019	2018
<b>Ledelsesberetning</b>	1.000	1.000	1.000
<b>Hoved- og nøgletal</b>	DKK	DKK	DKK
<hr/>			
<b>Resultatopgørelse</b>			
Resultat af primær drift	4.817	3.017	-3.182
Resultat af finansielle poster	-39	-158	-554
Årets resultat	3.723	2.228	-2.916
<b>Balance</b>			
Investering i materielle anlægsaktiver	3.859	2.087	323
Aktiver i alt - balancesum	47.512	46.669	39.915
Egenkapital	13.528	9.805	1.577
<b>Nøgletal i %</b>			
Overskudsgrad	4,1	3,0	-3,8
<i>Resultat før finansielle poster i procent af nettoomsætning</i>			
Afkastningsgrad	10,1	6,2	-8,0
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>			
Likviditetsgrad	145,2	131,2	118,3
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>			
Soliditetsgrad	28,5	20,2	4,0
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>			
Egenkapitalforrentning	31,9	39,1	-369,8
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>			
<b>Medarbejdere</b>			
Gennemsnitlige antal beskæftigede	30	29	29
Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger			

		2020	2019
Note	<b>Resultatopgørelse</b>	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>20.238.462</b>	<b>16.731</b>
1	Personaleomkostninger	-13.896.947	-12.608
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-1.524.671	-1.107
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>4.816.844</b>	<b>3.017</b>
	Finansielle indtægter	571.858	470
2	Finansielle omkostninger	-610.744	-628
	<b>Resultat før skat</b>	<b>4.777.958</b>	<b>2.859</b>
3	Skat af årets resultat	-1.054.620	-631
4	<b>Årets resultat</b>	<b>3.723.338</b>	<b>2.228</b>

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	Grunde og bygninger	13.813.686	14.051
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.051.566	4.320
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	2.464.205	0
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>20.329.457</b>	<b>18.371</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>20.329.457</b>	<b>18.371</b>
	Varebeholdning	16.527.685	14.916
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>16.527.685</b>	<b>14.916</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.270.957	11.585
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	75.830	307
	Andre tilgodehavender	8227.132	688
	Periodeafgrænsningsposter	292.496	108
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>10.466.415</b>	<b>12.688</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>188.757</b>	<b>694</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>27.182.857</b>	<b>28.298</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>47.512.314</b>	<b>46.669</b>

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
5	Virksomhedskapital	7.000.000	7.000
	Overført resultat	6.528.097	2.805
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.528.097</b>	<b>9.805</b>
	Hensættelser til udskudt skat	1.552.416	1.370
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>1.552.416</b>	<b>1.370</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	11.163.308	11.743
	Kreditinstitutter	1.550.845	2.219
	Anden gæld	993.728	416
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>13.707.881</b>	<b>14.378</b>
7	Ansvarlig lånekapital	5.000.000	5.000
	Gæld til realkreditinstitutter	579.688	573
	Kreditinstitutter	4.682.057	3.503
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.592.617	7.751
	Gæld til tilknyttede virksomheder	35.047	0
	Gæld til associerede virksomheder	1.439	0
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	872.482	0
	Anden gæld	3.960.591	4.288
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>18.723.921</b>	<b>21.116</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>30.512.677</b>	<b>35.494</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>47.512.314</b>	<b>46.669</b>
8	Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen		
9	Eventualforpligtelser		
10	Kontraktlige forpligtelser		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Nærtstående parter		

## Egenkapitaloppgørelse

---

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar – 31. december 2020			
Saldo primo	7.000	2.805	9.805
Årets resultat	0	3.723	3.723
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>7.000</b>	<b>6.528</b>	<b>13.528</b>

Note		2020 DKK	2019 1.000 DKK
	<b>Pengestrømsopgørelse</b>		
	<b>Årets resultat</b>	<b>3.723.338</b>	<b>2.228</b>
	Afskrivninger, anlægsaktiver	1.486.222	1.007
	Finansielle indtægter	-571.858	-470
	Betalt leasing på finansielt leasede aktiver	-561.732	-682
	Finansielle omkostninger	610.744	688
	Skat af årets resultat	1.054.620	631
	<b>Reguleringer</b>	<b>2.017.996</b>	<b>1.174</b>
	Ændring i varebeholdninger	-1.611.576	-944
	Ændring i tilgodehavender	4.140.525	-4.557
	Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	-6.554.851	7.159
	<b>Ændring i driftskapital</b>	<b>-4.025.903</b>	<b>1.658</b>
	Renteindbetalinger og lignende	571.858	470
	Renteudbetalinger og lignende	-542.064	-621
	<b>Rentebetalinger og lignende</b>	<b>29.794</b>	<b>-151</b>
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>1.745.226</b>	<b>4.908</b>
	Køb af materielle anlægsaktiver	-3.859.365	-2.087
	Salg af materielle anlægsaktiver	205.000	-100
	<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-3.654.365</b>	<b>-1.987</b>
	Ændring i langfristet gæld	32.725	-3.799
	Kapitalforhøjelse	0	6.000
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>32.725</b>	<b>2.201</b>
	<b>Ændring i likvider</b>	<b>-1.876.415</b>	<b>5.122</b>
	Likvider primo	-2.150.282	-7.272
	Likvider ultimo	-4.026.697	-2.150
	<b>Ændring i likvider</b>	<b>-1.876.415</b>	<b>5.122</b>

Noter	2020	2019
	DKK	1.000 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	12.026.150	10.920
Pensioner	1.305.954	1.281
Andre omkostninger til social sikring	236.951	220
Øvrige personaleomkostninger	327.892	188
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>13.896.947</b>	<b>12.608</b>
<p>Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 30 beskæftigede (sidste år 29).  Med henvisning til årsregnskabslovens §98 B stk. 3 er vederlag til ledelsen ikke oplyst.</p>		
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Renter tilknyttede virksomheder	62.500	0
Andre finansielle omkostninger	548.244	628
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>610.744</b>	<b>628</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	872.482	0
Regulering af udskudt skat	182.138	631
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>1.054.620</b>	<b>631</b>
<b>4 Resultatdisponering</b>		
Overført resultat	3.723.338	2.228
<b>Årets resultat i alt</b>	<b>3.723.338</b>	<b>2.228</b>
<b>5 Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital, primo	7.000.000	1.000
Kapitalforhøjelse (kontant)	0	6.000
<b>Virksomhedskapital i alt</b>	<b>7.000.000</b>	<b>7.000</b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

Noter	2020	2019
	DKK	1.000 DKK
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	8.780.363	9.386
<b>7 Ansvarlig lånekapital</b>		
Ansvarlig lånekapital	5.000.000	5.000
<b>Ansvarlig lånekapital i alt</b>	<b>5.000.000</b>	<b>5.000</b>
Lånet er forrentet med 5 % og træder tilbage for øvrige kreditorer.		
Lånet forfalder til fuld indfrielse 30. juni 2021		
<b>8 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen</b>		
COVID-19 udbruddet vil sandsynligvis få negativ effekt på selskabets omsætning og indtjening i 2021. Selskabet vurderer dog, at det har gode muligheder for at tilpasse sig de nye markedsvilkår.		
Virksomheden er i en branche, der vurderes ikke at være hårdest ramt af de negative økonomiske effekter på kort sigt, men det vurderes, at COVID-19 vil have betydelige negative konsekvenser for samfundsøkonomien på mellemlangt sigt, herunder byggeriet. Forventningerne til fremtiden er derfor forbundet med større usikkerhed end normalt.		
<b>9 Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Brejnholt Familien Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.		
<b>10 Kontraktlige forpligtelser</b>		
Selskabet har indgået 1 operationelle leje- og leasingaftaler med følgende beløb: Restløbetid på 3 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 6, i alt TDKK 18.		
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 11.743, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør TDKK 13.814.		



	2020	2019
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

Selskabet har udstedt ejerpantebrev TDKK 545 med pant i BMW personbil. Ejerpantebrevet er i selskabets besiddelse.

Der er herudover pantsætningsforbud i selskabets aktiver.

## 12 Nærtstående parter Bestemmende indflydelse

Brejnholt Holding ApS (Moderselskab, ejerandel 51,0%)

### Øvrige nærtstående parter:

XL-Byg Brejnholt Randers A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Aarhus A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Bording A/S (koncernforbundet selskab)

Nettrælasten A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Silkeborg A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Lillebælt A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Vejle A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Nørre Aaby A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Ry A/S (koncernforbundet selskab)

XL-BYG Brejnholt Horsens-Hornsyld A/S (koncernforbundet selskab)

Der har i 2020 været samhandel med nærtstående parter. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.
